REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 24 daté 29.4.2024

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE Ti
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 PER BASHKINIE
SHKODER
Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 29.4.2024, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, & ligjit nr. 139/2015 “Pér
veléqeverisjen vendore” te ndryshuar , nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar; ligjit nr. 10296, daé
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” , 1 ndryshuar, udhezimin e
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Pér procedurat standarte té&
pérgatities sé programit buxhetor afatmesém & NjQV” , te ndryshuar; udhézimin e
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé nr. 3 daté 28.02.2024 “ P&r pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me 8 shtojcat plotesuese , VKB nr. 56 date
29.12.2023 “Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem
2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025 te Bashkise Shkoder”. pas shqyrtimit té relacionit 1&
administratés sé bashkisé Shkodér;
VENDOSL
[. Té miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem pér
vitet 2025 - 2027, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr. | - Tavanet ¢ PBA 2025-
2027 bashkelidhur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 (& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjensrendore” i ndryshuar.
KRYETAR, o

Sekretari i
f

Deni¥ Lesha

Miratuar rile 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 6

Vota Abstenim 1
Zbardbur me dait 7.5.2024

Adresa: Rr. 13 Dhjstori, Nr.1, Shkodér, web; www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshillibashiiak @ bashkiashkoder gov.al



Tabela nr. |

000/leke
Tavanet e Programeve Buxhetore
| 2025 | 2026 | 2027

1 Planifikimi ,Menaxhimi dhe Administrimi

Shpengime Personeli {(600-601) - _ ) 1@46 182,44@ ' 182,446

Shpenzime Korrente té Tjera {602-609, 651 66,027 65,476 65,476

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) ' 10,193 3,193 3,193

_|_Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) | ) N

Tavanet e pérgjithshme | 258,667 251,116 251,116
2 Siguria Publike dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli {600-601) 100,449 | 101,387 102,318

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 44,462 45,946 46,973

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) | 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) |

Tavanet e pérgjithshme 146,911 148,333 | 150,291
3 Mbeshtetje per zhvillim ekanomlk vendor dhe rural

Shpenzime Personeli (600-601) | 24,243 | 24,243 24,243

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 21121 21,982 | 23,706

Shpenzime Kapitale t8 Brendshme (230-232, 255 1661) __! - 5_0_(1_][ mEQQ.+ 500 |

Shpenzime Kapitale té Huaja (23(_)__2}72) o R R

Tavanet e pérgjithshme | 45,864 46,725 | 48 449 |
a ' Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi

| Shpenzime Personeli {600-601) B | 76147 | 76,146 | 76146

Shpenzwne Korrente té Tjera (602-609, 651 | 7,437 1 5124 | 5,200

Shpenzime Kapltale té Brendshme (230 232, 255 1661) + 180,931 ! 222,223 : 250,097

Shpennme Kapitale té Huaja (230-232) o I I S

| Tavanete pérgjithshme -!- 264,5]?[— 303,493 | 331,443
S Sherbimet publike vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 121,290 121,574 121,574

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 652,791 663,283 663,516

Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,402 10,000 5,000

Shpenzime Kapitale té Huaja {230-232)

Tavanet e pérgjithshme 787,483 794,857 790,090
6 Kultura,sporti,argetim dhe arsimi

Shpenzime Personeli {600-601) 441,662 441,662 443,539

Shpenzime Korrente té Tjera {602-609, 651 370,537 382,042 387,889

Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661) 45,053 58,150 74,350

Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)

Tavanet e pérgjithshme 861,252 881,854 | 905,778
7 Perkujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601) | 52019 52753 | 52,753

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 | 56151 54918 53,303




 Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) | 0 0 0

[ Shpeniime Kapifale té Huﬁjé i230-232) N - | . .

B l Tavanet e pérgiithshme B - o T 109 070 | T 10757_1Fr I(;ES,OEG 1
I Totali Shpenzlme Personell (600 -601) 999, 156 1 000 2}1 1 003 019
. Totah Shpenzime Karrente t& Tjera (602-609, 651 1 1,218526 | 1,238,771 | 1,246,063
Totali Shpenzime Kapltale t& Brendshme (230-232,255,1661) | 256079 | 295,066 | 334,140 |
Totali Shpeniin}e Kapitale té I-Iuaja (230-232_)__ __ 0 - 0 0
~ TOTAUITAVANEVETE PERGNTHSHME | 2473,761 | 2,534,040 | 2,583,223
MAKSIMUMI | TAVANIT E 2,473,761 | 2,534,049 | 2,583,223
T FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) - | 0s% | 04% |  0.4%
FONDI REZERVE: 04910 | 11,281 11281| 11,281
FONDI KONTINGIJENCES NE PERQINDIE (%) ' 0.8% | 0.8% | 0.8%

FONDI KONTINGIENCES: 04940 19,750 | 19,750 | 19,750
TOTAL! FONDEVE NE PERQINDJE (%) 13% | 12% |  12%

TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE | 31,031 31,031 31,031 |

TOTALI | 2,504,792 | 2,565,080 | 2,614,254 |

Sekretar

Denis l,-;FSHA
[V




